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DECRETOS

C.N.P.J.:
TAMARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Município:
01.613.167/0001-90

ESTADO DO PARANÁ

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TAMARANA
e autorização contida na Lei Municipal nº 1463/2021, de 3 de Novembro de 2021.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2022.

DECRETO Nº 207/2022, de 13 de Outubro de 2022.

D E C R E T A:

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.304.12.2074-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS-CIVIL R$ 8.400,00

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.304.12.2074-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.195,65

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.304.12.2074-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.047,78

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.304.12.2074-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 3.501,16

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.304.12.2074-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 5.177,66

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.304.12.2074-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 556,33

02.000 - GABINETE DA PREFEITA
02.001 - GABINETE DA PREFEITA

02.001.4.122.2.2003-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 167.621,42

09.000 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
09.003 - FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

09.003.8.243.35.6002-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 2.500,00

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 190.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 8.400,00

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$ 1.195,65

08.001.10.305.13.2075-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.047,78
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.000 - SECRETARIA DE SAUDE

08.001.10.305.13.2075-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 3.501,16
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.000 - SECRETARIA DE SAUDE

08.001.10.305.13.2075-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 5.177,66
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.000 - SECRETARIA DE SAUDE

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 556,33

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de:
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C.N.P.J.:
TAMARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Município:
01.613.167/0001-90

ESTADO DO PARANÁ

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 167.621,42

Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64) R$ 2.500,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 13 de Outubro de 2022.

PREFEITA MUNICIPAL
LUZIA HARUE SUZUKAWA
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PORTARIAS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
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PORTARIA Nº 287/2022 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder ao Servidor Paulo Graciano da Silva, Motorista, matrícula 

888020, titular da Cédula de Identidade RG nº 5.021.873-2/PR e do CPF sob o nº 

535.109.769-91 - (1/2) -  meia – DIÁRIA - no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), 

para viagem à cidade de Manoel Ribas - PR, a fim de, em atendimento a assunto 

de interesse do Município, levar conselheira tutelar para atendimento à criança 

indígena, no dia 14/10/2022, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e 

com o Decreto Municipal nº 041/2018. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 13 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

    LUZIA HARUE SUZUKAWA                               YOSHIKAZU UNO 
                Prefeita                                                Secretário de Fazenda 
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PORTARIA Nº 288/2022 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora Márcia Alves Gonçalves, Conselheira Tutelar, 

matrícula 8880159, titular da Cédula de Identidade RG nº 5.066.151-2/PR e do CPF 

sob o nº 934.797.609-10 - (1/2) meia – DIÁRIA - no valor de R$ 300,00 (trezentos 

reais), para viagem à cidade de Manoel Ribas - PR, a fim de, em atendimento a 

assunto de interesse do Município, para atendimento a criança indígena, no dia 

14/10/2022, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto 

Municipal nº 041/2018. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 13 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                        YOSHIKAZU UNO 
              Prefeita                                       Secretário de Fazenda 
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PORTARIA Nº 289/2022 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder ao Conselheiro Tutelar Marcos Alves de Melo, matrícula 

8880161, titular da Cédula de Identidade RG nº 7.340.314-6/PR e do CPF sob o nº 

028.552.509-35 - (1/2) meia - DIÁRIA - no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), para 

viagem à cidade de Manoel Ribas/PR, a fim de, em atendimento a assunto de 

interesse do Município, para atendimento à criança indígena, no dia 14/10/2022, em 

conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 

041/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 

 em 13 de outubro de 2022. 

 

 

      LUZIA HARUE SUZUKAWA                             YOSHIKAZU UNO 
                     Prefeita                                         Secretário de Fazenda 
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PORTARIA Nº 290/2022 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora Cibele Silva Barbosa, matrícula 8880292, titular da 

Cédula de Identidade RG nº 1.250.702-48/PR e do CPF sob o nº 099.116.099-10 - 

(1/2) meia - DIÁRIA - no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à 

cidade de Londrina/PR, a fim de, em atendimento a assunto de interesse do 

Município, para participação da capacitação a saúde bucal à pessoas com 

deficiências, no dia 14/10/2022, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 

e com o Decreto Municipal nº 041/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 

 em 13 de outubro de 2022. 

 

 

      LUZIA HARUE SUZUKAWA                             YOSHIKAZU UNO 
                     Prefeita                                         Secretário de Fazenda 
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PORTARIA Nº 291/2022 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora Kesia Elina Flora, matrícula 8880337, titular da 

Cédula de Identidade RG nº 1.296.162-45/PR e do CPF sob o nº 103.416.239-03 - 

(1/2) meia - DIÁRIA - no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à 

cidade de Londrina/PR, a fim de, em atendimento a assunto de interesse do 

Município, para participação da capacitação a saúde bucal à pessoas com 

deficiências, no dia 14/10/2022, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 

e com o Decreto Municipal nº 041/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 

 em 13 de outubro de 2022. 

 

 

      LUZIA HARUE SUZUKAWA                             YOSHIKAZU UNO 
                     Prefeita                                         Secretário de Fazenda 
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ANEXOS
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EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO 

15/2022 - PSS 03/2022 - Secretaria de Assistência Social 

 

Pelo presente instrumento, de um lado como CONTRATANTE, o 

MUNICIPIO DE TAMARANA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob 

o n° 01.613.167/0001-90, com sede a Rua lzaltino José Silvestre, n°643, neste ato 

representado pela Prefeita do Município, Srª LUZIA HARUE, residente e domiciliado(a) no 

Município de Londrina, Estado do Paraná, firmam o presente contrato de trabalho por prazo 

determinado, nos termos da Lei Municipal 1493/2022; do artigo 37, inciso IX, da 

Constituição Federal; e seguintes cláusulas: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

O presente termo tem por finalidade a contratação de profissional  ASSISTENTE SOCIAL 
para atender determinado para atender a necessidade de excepcional interesse público, nos 

termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, devidamente reconhecido pela Lei 

Municipal 1493/2022. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA:  

O (A) CONTRATADO(A) prestará serviços para o CONTRATANTE como ASSISTENTE 

SOCIAL conforme carga horária, remuneração e atribuições dos servidores que 

desempenham a mesma função. 

 

Parágrafo único. A remuneração do contratado será reajustada ao mesmo tempo e nos 

mesmos índices da remuneração dos servidores municipais. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente contrato vigorará, a partir da data da assinatura, pelo 

prazo DE VIGÊNCIA DO PSS - Edital 003/2022, admitindo-se a prorrogação uma vez, por 

igual período, justificada a necessidade. 

Parágrafo único. Este contrato ficará automaticamente rescindido pelo decurso do 

prazo fixado, independentemente de aviso prévio ou pagamento deste. 
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CLÁUSULA QUARTA: O presente Contrato poderá ser rescindido por qualquer das 

partes, antes do seu término, mediante justificativa e notificação escrita da parte 

contrária, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.  

 

CLÁUSULA QUINTA: Este instrumento será regido pela Consolidação das Leis do 

Trabalho e demais normas editadas ou que vier a editar o CONTRATANTE. 

 

CLÁUSULA SEXTA: Elegem as partes o foro da Comarca de Londrina para dirimir 

quaisquer dúvidas oriundas deste contrato. 

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato 

em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas, para que 

produza seus efeitos jurídicos e legais. 

 

Tamarana, em 13 de outubro de 2022. 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 
Prefeita 

 Contratante 
 

ALESSANDRA TOSTI DA SILVA 
ASSISTENTE SOCIAL 

Contratada 
 
 
 
 

Testemunhas: 
 
Nome: JANE GOMES DE SOUZA UNO 
Secretária Municipal de Administração 
 
 
Nome: IZADORA CASTILHO BATISTA 
Secretária Municipal de Assistência Social 
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MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
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E X T R A T O  D E  C O N T R A T O 
 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 285/2022 DE 29/09/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022 

PROCESSO Nº 129/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  
CONTRATADO: INPHARMA HOSPITALAR LTDA. 
 

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS DIVERSOS E TESTES RÁPIDO DE ANTÍGENO (TR-AG), PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

TAMARANA, COM ENTREGAS PARCELADAS NO MUNICÍPIO, QUE SERÃO 

ADQUIRIDOS EM CONFORMIDADE COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO, 

DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

PELA AQUISIÇÃO DOS ITENS, OBJETO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, O CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 25.120,00 

(VINTE E CINCO MIL E CENTO E VINTE REAIS). 

 

O PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO SERÁ DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA. 

 

                

TAMARANA, 29 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

01.613.167/0001-90CNPJ: (43) 3398-1995

86125-000 - Tamarana

Telefone:
Izaltino José Silvestre, 643 - CentroEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

135/2022

31/08/2022

Página: 1/1

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/10/2022
Pregão eletrônico
66/2022 - PE
135/2022

Contratação de empresa especializada para futuras aquisições de medicamentos que
não façam parte da farmácia básica, por meio de oferta de maior porcentagem de
desconto sobre a tabela CMED — (CAMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE
MEDICAMENTOS) e Banco de Preços em Saúde (BPS), em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

Luzia  Harue  Suzukawa,  Prefeita  Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela  Comissão  de
Licitações,  resolve:

Lote: 1
Participante: THIAGO RIVALDO GODOI ORIANI - EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MEDICAMENTOS DE USO GERAL - DESCONTO INCIDENTE SOBRE 1,000 un 1,00 34.650,00

Total do Participante: 34.650,00

Lote: 2
Participante: THIAGO RIVALDO GODOI ORIANI - EIRELI

2 MEDICAMENTOS DE USO GERAL - DESCONTO INCIDENTE SOBRE O 1,000 un 1,00 29.700,00

Total do Participante: 29.700,00

Lote: 3
Participante: THIAGO RIVALDO GODOI ORIANI - EIRELI

3 MEDICAMENTOS DE USO GERAL - DESCONTO INCIDENTE SOBR 1,000 un 1,00 14.850,00

Total do Participante: 14.850,00

Total Geral: 80.000,00

13/10/2022Tamarana,

LUZIA HARUE SUZUKAWA

PREFEITA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

01.613.167/0001-90CNPJ: (43) 3398-1995

86125-000 - Tamarana

Telefone:
Izaltino José Silvestre, 643 - CentroEndereço:

Nr.:   71/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

140/2022

06/09/2022

Página: 1/1

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/10/2022
Pregão eletrônico
71/2022 - PE
140/2022

Contratação de empresas para eventual e parcelada aquisição de peças genuínas ou
originais de fábrica dos maquinários, com prestação de serviços de manutenção
(mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade, tapeçaria e troca de óleo, alinhamento e
balanceamento, borracharia sendo conserto e montagem de pneus, preventiva e
corretiva), à frota de máquinas pertencentes ao Município de Tamarana, tendo como
base e referência a tabela de preço da CONCESSIONÁRIA E/OU SIMILARES e
TABELA TEMPÁRIA SINDIREPA.

Luzia  Harue  Suzukawa,  Prefeita  Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela  Comissão  de
Licitações,  resolve:

Lote: 1
Participante: CAVALARI - MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LINHA - PESADA FABRICANTE: CATERPILLAR, HYNDAI, CASE, HAMM,

XCMG, BUDNY - Peças Genuínas ou originais
1,000 pç 12,00 489.500,00

2 LINHA - PESADA FABRICANTE: CATERPILLAR, HYNDAI, CASE,HAMM,
XCMG, BUDMY - Serviços/manutenção

1,000 sv 12,00 222.684,00

Total do Participante: 712.184,00

Total Geral: 809.300,00

13/10/2022Tamarana,

LUZIA HARUE SUZUKAWA

PREFEITA
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MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1938 

01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 077/2022 

PROCESSO Nº 153/2022 
 

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura 

Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE 

PREÇO nº 077/2022, Processo nº 153/2022, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
 Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de horas máquina (rolo compactador) 

(caminhão truck basculante) (escavadeira hidráulica), incluso motorista/operador, 

combustível e manutenção, para executar serviços de acordo com a demanda da 

Secretaria Municipal de Agricultura, conforme descrito nos Termos de Referência, 

Anexos 1, do presente Edital.  
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13:00 horas do dia 14/10/2022, 

até às 08:30 horas do dia 26/10/2022.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 09:00 horas do dia 26/10/2022. 

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"  

 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da 

Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.  

 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima. 

                       

Tamarana - PR, 13 de Outubro de 2022. 

 
 

Jane Gomes de Souza Uno 
Secretária Municipal de Administração 
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MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 078/2022 

PROCESSO Nº 154/2022 
 

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura 

Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE 

PREÇO nº 078/2022, Processo nº 154/2022, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
 Objeto: A presente licitação tem como objeto contratação de empresa 

especializada para o fornecimento de materiais hospitalares, ambulatoriais e 

saneantes para utilização em toda rede de saúde deste Município pelo período de 12 

(doze) meses, conforme descrito nos Termos de Referência, Anexos 1, do presente 

Edital.  
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13:00 horas do dia 14/10/2022, 

até às 08:30 horas do dia 27/10/2022.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 09:00 horas do dia 27/10/2022. 

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"  

 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da 

Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.  

 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima. 

                       

Tamarana - PR, 13 de Outubro de 2022. 

 
 

Jane Gomes de Souza Uno 
Secretária Municipal de Administração 
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 MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Educação, Cultura e Esportes  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

REF. Portaria 057/2022  
 

ERRATA  
 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no uso de suas 

atribuições legais, vem pela presente errata informar que houve um erro de 

digitação no número da referente Portaria 057/2022 que designa a servidora 

Tatiane Aparecida da Silva Nunes para jornada suplementar na Escola 

Municipal Professora Taeko Lima Almeida. 

 

  

ONDE SE LÊ:  
Portaria 057/2022 de 06 de outubro de 2022 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
CORRIGE-SE PARA:  
Portaria 059/2022 de 06 de outubro de 2022. 
 

Tamarana – PR, 13 de Outubro de 2022. 

 

 

 

Rafael Nascimento da Silva 
Secretário de Educação, Cultura e Esportes 

Decreto n. 005/2022 de 04/01/2022 
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MUNICÍPIO DE TAMARANA 
  ESTADO DO PARANÁ 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

Rua Evaristo Camargo 1101 – Centro – Tamarana/PR – CEP: 86.125-000 –Tel: (43) 3398-1964 

RESOLUÇÃO Nº 7/2022 
 
 
Súmula: Dispõe sobre aprovação da utilização do recurso alocado no Fundo 
Municipal da Criança e Adolescente para organização da XI Conferência 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente que será realizada no dia 8 
de novembro de 2022. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Tamarana no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei 
Municipal nº 1322 de 15 de Fevereiro de 2019,e considerando a plenária         
on line realizada no dia 11 de outubro de 2022  resolve: 
 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Aprovar a utilização do recurso alocado no Fundo Municipal da 
Criança e Adolescente para organização da XI Conferência Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente que será realizada no dia 8 de novembro 
de 2022. 
 
 
Art. 2º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Tamarana, 11 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

MARIZA ASSUMPÇÃO JORGE 
Presidente do CMDCA 
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CONCURSO PÚBLICO 001/2022 
EDITAL DE RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA Nº 010/2022 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Resultado Final da 
Prova Objetiva do Concurso 001/2022. 
 

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital o Resultado Final da Prova Objetiva. 
 
Art. 2º Os candidatos que protocolaram recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva poderão consultar 

suas respostas na área restrita do candidato, por tempo determinado. 
 
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
Tamarana, 13 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 

 
ANAUTO SOUZA DE GOUVEA 

PRESIDENTE LEGISLATIVO 
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ANEXO ÚNICO 
 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA RESULTADO 
Advogado  ALCIMAR BATISTA MIRANDA 011.401.523-63 6679444 72.50 APROVADO 
Advogado  ALEXANDRA CLARA BOTARELI SALADINI 011.401.518-47 88193989 62.50 APROVADO 
Advogado  AMANDA HUDEMA 011.401.527-77 125635350 70.00 APROVADO 
Advogado  ANA CAROLINE RODRIGUES REZENDE 011.401.521-31 135242080 60.00 APROVADO 
Advogado  ANA FLÁVIA COSTA SORDI 011.401.518-85 110133332 60.00 APROVADO 
Advogado  ANNE ORTLIEB FRANCO 011.401.527-96 104955703 52.50 APROVADO 
Advogado  BARBARA ROCHA GONCALVES 011.401.520-93 126978448 55.00 APROVADO 
Advogado  BEATRIZ DOMICIANO GARCIA 011.401.519-06 9.629.881-1 60.00 APROVADO 
Advogado  BRUNO EDUARDO SEFRIN SALADINI 011.401.518-46 92722902 87.50 APROVADO 
Advogado  DAYANE NAYARA BARGAS 011.401.526-22 105245173 77.50 APROVADO 
Advogado  DÉBORA CRISTINA RIBEIRO 011.401.514-94 106954275 85.00 APROVADO 
Advogado  DIEGO ALEXANDRE RODRIGUES FERREIRA 011.401.525-33 7307596-3 72.50 APROVADO 
Advogado  EDUARDO BECEGATO DE SOUSA DOS SANTOS 011.401.527-78 99706210 85.00 APROVADO 
Advogado  EDUARDO MATTHAUS BATISTA DOS SANTOS 011.401.523-26 98955682 60.00 APROVADO 
Advogado  ELOISE ALESSANDRA RODRIGUES 011.401.515-00 12612366 77.50 APROVADO 
Advogado  FELIPE OLIVEIRA DORETTO 011.401.522-80 485607864 67.50 APROVADO 
Advogado  FELIPE SOUZA RODRIGUES 011.401.516-79 49726707-X 85.00 APROVADO 
Advogado  FRANCIELE FAGUNDES CABELLO 011.401.517-04 84359157 70.00 APROVADO 
Advogado  FRANCIELE FANEZE BORSATO BOTELHO 011.401.522-19 86763354 92.50 APROVADO 
Advogado  GABRIEL HENRIQUE TRIZOTTO TABORDA ROCHA 011.401.515-50 127290318 72.50 APROVADO 
Advogado  GABRIEL MARCONI DE SOUZA  011.401.527-11 455559417 67.50 APROVADO 
Advogado  GABRIEL MIAKI SOBREIRA 011.401.519-41 1164281 82.50 APROVADO 
Advogado  GENECÍ NUNES DE OLIVEIRA 011.401.526-88 78251956 50.00 APROVADO 
Advogado  GILBERTO VINÍCIUS GIONCO  011.401.517-88 85529285 80.00 APROVADO 
Advogado  HYGOR OKABAYASHI CARLOS 011.401.515-82 109990361 60.00 APROVADO 
Advogado  JACKSON DA CRUZ SILVA 011.401.520-74 110507330 90.00 APROVADO 
Advogado  JOÃO GABRIEL EID SERIGATO 011.401.527-25 130925618 62.50 APROVADO 
Advogado  JOÃO LUCAS KAVABATA FABIANO 011.401.518-97 125856810 57.50 APROVADO 
Advogado  JOÃO VITOR GOMES ARAUJO 011.401.529-37 132495840 52.50 APROVADO 
Advogado  JOYCE MORAES CHEVONICA GOMES  011.401.529-25 132554226 65.00 APROVADO 
Advogado  JULIANA GOUVEIA DOS SANTOS 011.401.526-17 126793871 80.00 APROVADO 
Advogado  JULIANA TOZATTI GALINA 011.401.516-23 404378444 92.50 APROVADO 
Advogado  LORENA FANUCCHI 011.401.518-55 88409876 70.00 APROVADO 
Advogado  LUCAS FERRACINI ALVES 011.401.525-02 123949480 75.00 APROVADO 
Advogado  LUCIANO BERNARDO 011.401.522-03 221213260 92.50 APROVADO 
Advogado  LUIZ EDUARDO DE LIMA VIANA 011.401.521-50 001370269 60.00 APROVADO 
Advogado  LUIZ FERNANDO SERRA DIAS JUNIOR 011.401.526-85 93667239 90.00 APROVADO 
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Advogado  MARCELO MARTINS CORRÊA FILHO 011.401.523-51 135638005 50.00 APROVADO 
Advogado  MARCIO ROBERTO FERREIRA 011.401.527-06 73336627 57.50 APROVADO 
Advogado  MARIA CAROLINA CASONATO POSSANI 011.401.520-88 93113802 75.00 APROVADO 
Advogado  MARIA GABRIELA ODEBRECHT NASSIF 011.401.522-71 135656461 65.00 APROVADO 
Advogado  MARINA SILVA FELICIO 011.401.514-92 98555919 90.00 APROVADO 
Advogado  MATHEUS GONZALES SATO 011.401.526-44 125534104 65.00 APROVADO 
Advogado  MICHELE ROMÃO GONÇALVES 011.401.517-42 142276380 60.00 APROVADO 
Advogado  NATHALIA VITACHI 011.401.517-32 128988980 85.00 APROVADO 
Advogado  PAULO VITOR DE SOUZA VALE 011.401.520-90 3.232.673 85.00 APROVADO 
Advogado  RAFAEL AUGUSTO MELHADO 011.401.526-58 57327812X 87.50 APROVADO 
Advogado  RAFAEL MOREIRA JUNIOR 011.401.523-72 146007546 65.00 APROVADO 
Advogado  RODRIGO TEIXEIRA MENSATO 011.401.519-27 93453891 55.00 APROVADO 
Advogado  SILVANA FARIA PEREIRA 011.401.515-04 76670579 90.00 APROVADO 
Advogado  TATIANE DA SILVA ANTUNES PEREIRA 011.401.517-83 488100434 62.50 APROVADO 
Advogado  TIAGO DE OLIVEIRA CHAVES 011.401.523-75 83615206 80.00 APROVADO 
Advogado  VICTOR HUGO MARIN 011.401.524-08 134616768 60.00 APROVADO 
Advogado  WALLYNGSON BRUNO 011.401.515-24 95839312 65.00 APROVADO 
Contador  ALINE DE JESUS LIMA 011.401.514-75 129495294 67.50 APROVADO 
Contador  ALISSON JUNIO CLEMENTE 011.401.517-60 129258250 77.50 APROVADO 
Contador  CHRISTOFHER ALLAN FERREIRA 011.401.516-29 106270384 52.50 APROVADO 
Contador  DANIELA YUME KOBAYASI 011.401.515-39 99059516 85.00 APROVADO 
Contador  DEVILSON JOSÉ RIBEIRO JUNIOR 011.401.519-58 62224681 57.50 APROVADO 
Contador  ELISANGELA GOMES DA SILVA FUJIYAMA 011.401.517-97 16204047-2 57.50 APROVADO 
Contador  FABIO CESAR SHIGUEOKA SAMEZIMA 011.401.518-52 103593271 60.00 APROVADO 
Contador  GIOVANA SEIXAS SIBALDELLI 011.401.523-33 130910343 50.00 APROVADO 
Contador  JONATHAN APARECIDO REIS NAGY 011.401.526-15 102785975 65.00 APROVADO 
Contador  MATHEUS PRESTES 011.401.520-97 10354400-9 67.50 APROVADO 
Contador  SERGIO FRANCISCO MOREIRA 011.401.528-99 100834448 72.50 APROVADO 
Técnico Legislativo ALCEU CARVALHO JUNIOR  011.401.520-20 36341106 72.50 APROVADO 
Técnico Legislativo ALEX ANDRÉ COSTA DE SOUZA 011.401.522-27 84517070 72.50 APROVADO 
Técnico Legislativo ALEX JUNIOR IZIDORO DO NASCIMENTO 011.401.522-69 77117296 52.50 APROVADO 
Técnico Legislativo ALINE ISABEL DOS SANTOS FABRICIO DA SILVA  011.401.519-38 124909546 50.00 APROVADO 
Técnico Legislativo ANA VERA LIMA CUNHA 011.401.515-41 100288940 72.50 APROVADO 
Técnico Legislativo CAROLINE APARECIDA ARAUJO 011.401.520-78 10.401.443-7 60.00 APROVADO 
Técnico Legislativo CRISTIANO FERREIRA DE LIMA  011.401.520-77 96357095 85.00 APROVADO 
Técnico Legislativo CRISTINA SEIDLER 011.401.514-87 86981106 67.50 APROVADO 
Técnico Legislativo DANIELA SIMONE FERREIRA 011.401.518-12 62315490 62.50 APROVADO 
Técnico Legislativo DANILO IANCKIEVICZ VASCONCELLOS 011.401.525-30 109427950 87.50 APROVADO 
Técnico Legislativo DEBORA VANESSA DA SILVA 011.401.518-70 137458667 57.50 APROVADO 
Técnico Legislativo DEVILSON JOSÉ RIBEIRO JUNIOR 011.401.519-60 62224681 77.50 APROVADO 
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Técnico Legislativo EDUARDO MATTHAUS BATISTA DOS SANTOS 011.401.523-27 98955682 60.00 APROVADO 
Técnico Legislativo ELOISE ALESSANDRA RODRIGUES 011.401.518-49 12612366-3 80.00 APROVADO 
Técnico Legislativo ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA 011.401.514-82 97363390 82.50 APROVADO 
Técnico Legislativo EURIPEDES SIMÕES DE PAULA JUNIOR 011.401.522-70 106421412 62.50 APROVADO 
Técnico Legislativo FÁBIA REGINA SIENA 011.401.523-15 40175989 70.00 APROVADO 
Técnico Legislativo FABIO LEITE 011.401.520-27 95945236 72.50 APROVADO 
Técnico Legislativo FERNANDO FANUCCHI FILHO 011.401.524-40 31010101 67.50 APROVADO 
Técnico Legislativo GABRIEL HENRIQUE TRIZOTTO TABORDA ROCHA 011.401.515-51 127290318 62.50 APROVADO 
Técnico Legislativo GLÓRIA STEFANY JACOB RAMOS  011.401.515-32 135767220 52.50 APROVADO 
Técnico Legislativo JESSICA YUMI UENO 011.401.516-52 103680190 87.50 APROVADO 
Técnico Legislativo JOÃO VICTOR PEDROSA MARCOLINI 011.401.519-46 104405720 77.50 APROVADO 
Técnico Legislativo JOÃO VITOR BOLDO DO NASCIMENTO 011.401.515-92 98464808 90.00 APROVADO 
Técnico Legislativo JONATHAN APARECIDO REIS NAGY 011.401.526-14 102785975 57.50 APROVADO 
Técnico Legislativo JOSEMARA AP DE JESUS LISBOA 011.401.527-07 79935085 55.00 APROVADO 
Técnico Legislativo JULIANA APARECIDA MONTEIRO 011.401.519-70 82959203 60.00 APROVADO 
Técnico Legislativo JULIANE DOMINGUES MOREIRA 011.401.518-71 110185960 55.00 APROVADO 
Técnico Legislativo KAREN MOREIRA SANTANA 011.401.528-55 123897420 70.00 APROVADO 
Técnico Legislativo LUCAS MARCONDES ARAÚJO 011.401.521-73 104014747 72.50 APROVADO 
Técnico Legislativo MARCIA ALVES GONÇALVES  011.401.515-06 50661512 52.50 APROVADO 
Técnico Legislativo MATHEUS HENRIQUE LISBOA 011.401.517-07 140341410 55.00 APROVADO 
Técnico Legislativo PAULA PEIXOTO BATISTA 011.401.526-55 141905120 62.50 APROVADO 
Técnico Legislativo RAFAEL MOREIRA JUNIOR 011.401.523-73 146007546 67.50 APROVADO 
Técnico Legislativo RONALDO DOS SANTOS 011.401.516-47 132464006 70.00 APROVADO 
Técnico Legislativo RUI EIDI KONNO 011.401.524-29 62885645 67.50 APROVADO 
Técnico Legislativo TATIANE DA SILVA ANTUNES PEREIRA 011.401.517-84 488100434 67.50 APROVADO 
Técnico Legislativo TATIANE GONÇALVES FICO SILVA 011.401.515-63 89704260 50.00 APROVADO 
Técnico Legislativo TATIANE GOUVEIA DA FONSECA  011.401.517-43 521116958 50.00 APROVADO 
Técnico Legislativo TIAGO DE OLIVEIRA CHAVES 011.401.525-81 83615206 72.50 APROVADO 
Técnico Legislativo VALDIR LUCIANO DE SOUZA 011.401.517-94 5.475.444-2 60.00 APROVADO 
Técnico Legislativo VICTOR HUGO MARIN 011.401.524-06 134616768 65.00 APROVADO 
Técnico Legislativo WANESA ALVES DE OLIVEIRA 011.401.527-38 106811849 52.50 APROVADO 

 



Tamarana, 13 de outubro de 2022 Edição 1.805 - Ano XVII - Semanal - Página 21

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 13/10/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

 
 

1 

CONCURSO PÚBLICO 001/2022 
EDITAL DE LINHA DE CORTE PROVA DISCURSIVA Nº 011/2022 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Linha de Corte para 
correção da Prova Discursiva do Concurso 001/2022. 
 

Art. 1º Os candidatos aprovados na Prova Objetiva, terão sua prova Discursiva corrigida, conforme Anexo Único deste 
Edital. 

 
Art. 2º Terão sua Discursiva corrigida os candidatos aprovados dentro da linha de corte, conforme item 12.2.2 do Edital 

de Abertura. Não há critério de desempate no resultado final da Prova Objetiva, assim todos candidatos empatados serão 
convocados. 

 
Art. 3º Os candidatos que não atingiram a nota de corte estão eliminados do Concurso. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Tamarana, 13 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 

 
ANAUTO SOUZA DE GOUVEA 

PRESIDENTE LEGISLATIVO 
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ANEXO ÚNICO 
 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA LINHA DE 
CORTE 

Advogado  JULIANA TOZATTI GALINA 011.401.516-23 404378444 92.50 1 
Advogado  LUCIANO BERNARDO 011.401.522-03 221213260 92.50 2 
Advogado  FRANCIELE FANEZE BORSATO BOTELHO 011.401.522-19 86763354 92.50 3 
Advogado  MARINA SILVA FELICIO 011.401.514-92 98555919 90.00 4 
Advogado  LUIZ FERNANDO SERRA DIAS JUNIOR 011.401.526-85 93667239 90.00 5 
Advogado  JACKSON DA CRUZ SILVA 011.401.520-74 110507330 90.00 6 
Advogado  SILVANA FARIA PEREIRA 011.401.515-04 76670579 90.00 7 
Advogado  RAFAEL AUGUSTO MELHADO 011.401.526-58 57327812X 87.50 8 
Advogado  BRUNO EDUARDO SEFRIN SALADINI 011.401.518-46 92722902 87.50 9 
Advogado  PAULO VITOR DE SOUZA VALE 011.401.520-90 3.232.673 85.00 10 
Advogado  FELIPE SOUZA RODRIGUES 011.401.516-79 49726707-X 85.00 11 
Advogado  NATHALIA VITACHI 011.401.517-32 128988980 85.00 12 
Advogado  EDUARDO BECEGATO DE SOUSA DOS SANTOS 011.401.527-78 99706210 85.00 13 
Advogado  DÉBORA CRISTINA RIBEIRO 011.401.514-94 106954275 85.00 14 
Advogado  GABRIEL MIAKI SOBREIRA 011.401.519-41 1164281 82.50 15 
Advogado  JULIANA GOUVEIA DOS SANTOS 011.401.526-17 126793871 80.00 16 
Advogado  TIAGO DE OLIVEIRA CHAVES 011.401.523-75 83615206 80.00 17 
Advogado  GILBERTO VINÍCIUS GIONCO  011.401.517-88 85529285 80.00 18 
Advogado  DAYANE NAYARA BARGAS 011.401.526-22 105245173 77.50 19 
Advogado  ELOISE ALESSANDRA RODRIGUES 011.401.515-00 12612366 77.50 20 
Advogado  MARIA CAROLINA CASONATO POSSANI 011.401.520-88 93113802 75.00 21 
Advogado  LUCAS FERRACINI ALVES 011.401.525-02 123949480 75.00 22 
Advogado  GABRIEL HENRIQUE TRIZOTTO TABORDA ROCHA 011.401.515-50 127290318 72.50 23 
Advogado  DIEGO ALEXANDRE RODRIGUES FERREIRA 011.401.525-33 7307596-3 72.50 24 
Advogado  ALCIMAR BATISTA MIRANDA 011.401.523-63 6679444 72.50 25 
Advogado  AMANDA HUDEMA 011.401.527-77 125635350 70.00 26 
Advogado  FRANCIELE FAGUNDES CABELLO 011.401.517-04 84359157 70.00 27 
Advogado  LORENA FANUCCHI 011.401.518-55 88409876 70.00 28 
Advogado  GABRIEL MARCONI DE SOUZA  011.401.527-11 455559417 67.50 29 
Advogado  FELIPE OLIVEIRA DORETTO 011.401.522-80 485607864 67.50 30 
Advogado  RAFAEL MOREIRA JUNIOR 011.401.523-72 146007546 65.00 31 
Advogado  MATHEUS GONZALES SATO 011.401.526-44 125534104 65.00 32 
Advogado  WALLYNGSON BRUNO 011.401.515-24 95839312 65.00 33 
Advogado  JOYCE MORAES CHEVONICA GOMES  011.401.529-25 132554226 65.00 34 
Advogado  MARIA GABRIELA ODEBRECHT NASSIF 011.401.522-71 135656461 65.00 35 
Advogado  ALEXANDRA CLARA BOTARELI SALADINI 011.401.518-47 88193989 62.50 36 
Advogado  TATIANE DA SILVA ANTUNES PEREIRA 011.401.517-83 488100434 62.50 37 
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Advogado  JOÃO GABRIEL EID SERIGATO 011.401.527-25 130925618 62.50 38 
Advogado  HYGOR OKABAYASHI CARLOS 011.401.515-82 109990361 60.00 39 
Advogado  ANA FLÁVIA COSTA SORDI 011.401.518-85 110133332 60.00 40 
Advogado  ANA CAROLINE RODRIGUES REZENDE 011.401.521-31 135242080 60.00 41 
Advogado  LUIZ EDUARDO DE LIMA VIANA 011.401.521-50 001370269 60.00 42 
Advogado  EDUARDO MATTHAUS BATISTA DOS SANTOS 011.401.523-26 98955682 60.00 43 
Advogado  BEATRIZ DOMICIANO GARCIA 011.401.519-06 9.629.881-1 60.00 44 
Advogado  MICHELE ROMÃO GONÇALVES 011.401.517-42 142276380 60.00 45 
Advogado  VICTOR HUGO MARIN 011.401.524-08 134616768 60.00 46 
Advogado  JOÃO LUCAS KAVABATA FABIANO 011.401.518-97 125856810 57.50 47 
Advogado  MARCIO ROBERTO FERREIRA 011.401.527-06 73336627 57.50 48 
Advogado  BARBARA ROCHA GONCALVES 011.401.520-93 126978448 55.00 49 
Advogado  RODRIGO TEIXEIRA MENSATO 011.401.519-27 93453891 55.00 50 
Advogado  ANNE ORTLIEB FRANCO 011.401.527-96 104955703 52.50 51 
Advogado  JOÃO VITOR GOMES ARAUJO 011.401.529-37 132495840 52.50 52 
Contador  DANIELA YUME KOBAYASI 011.401.515-39 99059516 85.00 1 
Contador  ALISSON JUNIO CLEMENTE 011.401.517-60 129258250 77.50 2 
Contador  SERGIO FRANCISCO MOREIRA 011.401.528-99 100834448 72.50 3 
Contador  ALINE DE JESUS LIMA 011.401.514-75 129495294 67.50 4 
Contador  MATHEUS PRESTES 011.401.520-97 10354400-9 67.50 5 
Contador  JONATHAN APARECIDO REIS NAGY 011.401.526-15 102785975 65.00 6 
Contador  FABIO CESAR SHIGUEOKA SAMEZIMA 011.401.518-52 103593271 60.00 7 
Contador  ELISANGELA GOMES DA SILVA FUJIYAMA 011.401.517-97 16204047-2 57.50 8 
Contador  DEVILSON JOSÉ RIBEIRO JUNIOR 011.401.519-58 62224681 57.50 9 
Contador  CHRISTOFHER ALLAN FERREIRA 011.401.516-29 106270384 52.50 10 
Contador  GIOVANA SEIXAS SIBALDELLI 011.401.523-33 130910343 50.00 11 
Técnico Legislativo  JOÃO VITOR BOLDO DO NASCIMENTO 011.401.515-92 98464808 90.00 1 
Técnico Legislativo  DANILO IANCKIEVICZ VASCONCELLOS 011.401.525-30 109427950 87.50 2 
Técnico Legislativo  JESSICA YUMI UENO 011.401.516-52 103680190 87.50 3 
Técnico Legislativo  CRISTIANO FERREIRA DE LIMA  011.401.520-77 96357095 85.00 4 
Técnico Legislativo  ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA 011.401.514-82 97363390 82.50 5 
Técnico Legislativo  ELOISE ALESSANDRA RODRIGUES 011.401.518-49 12612366-3 80.00 6 
Técnico Legislativo  JOÃO VICTOR PEDROSA MARCOLINI 011.401.519-46 104405720 77.50 7 
Técnico Legislativo  DEVILSON JOSÉ RIBEIRO JUNIOR 011.401.519-60 62224681 77.50 8 
Técnico Legislativo  TIAGO DE OLIVEIRA CHAVES 011.401.525-81 83615206 72.50 9 
Técnico Legislativo  LUCAS MARCONDES ARAÚJO 011.401.521-73 104014747 72.50 10 
Técnico Legislativo  ALEX ANDRÉ COSTA DE SOUZA 011.401.522-27 84517070 72.50 11 
Técnico Legislativo  FABIO LEITE 011.401.520-27 95945236 72.50 12 
Técnico Legislativo  ALCEU CARVALHO JUNIOR  011.401.520-20 36341106 72.50 13 
Técnico Legislativo  ANA VERA LIMA CUNHA 011.401.515-41 100288940 72.50 14 
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Técnico Legislativo  RONALDO DOS SANTOS 011.401.516-47 132464006 70.00 15 
Técnico Legislativo  FÁBIA REGINA SIENA 011.401.523-15 40175989 70.00 16 
Técnico Legislativo  KAREN MOREIRA SANTANA 011.401.528-55 123897420 70.00 17 
Técnico Legislativo  FERNANDO FANUCCHI FILHO 011.401.524-40 31010101 67.50 18 
Técnico Legislativo  RUI EIDI KONNO 011.401.524-29 62885645 67.50 19 
Técnico Legislativo  TATIANE DA SILVA ANTUNES PEREIRA 011.401.517-84 488100434 67.50 20 
Técnico Legislativo  RAFAEL MOREIRA JUNIOR 011.401.523-73 146007546 67.50 21 
Técnico Legislativo  CRISTINA SEIDLER 011.401.514-87 86981106 67.50 22 
Técnico Legislativo  VICTOR HUGO MARIN 011.401.524-06 134616768 65.00 23 
Técnico Legislativo  GABRIEL HENRIQUE TRIZOTTO TABORDA ROCHA 011.401.515-51 127290318 62.50 24 
Técnico Legislativo  EURIPEDES SIMÕES DE PAULA JUNIOR 011.401.522-70 106421412 62.50 25 
Técnico Legislativo  DANIELA SIMONE FERREIRA 011.401.518-12 62315490 62.50 26 
Técnico Legislativo  PAULA PEIXOTO BATISTA 011.401.526-55 141905120 62.50 27 
Técnico Legislativo  JULIANA APARECIDA MONTEIRO 011.401.519-70 82959203 60.00 28 
Técnico Legislativo  EDUARDO MATTHAUS BATISTA DOS SANTOS 011.401.523-27 98955682 60.00 29 
Técnico Legislativo  VALDIR LUCIANO DE SOUZA 011.401.517-94 5.475.444-2 60.00 30 
Técnico Legislativo  CAROLINE APARECIDA ARAUJO 011.401.520-78 10.401.443-7 60.00 31 
Técnico Legislativo  JONATHAN APARECIDO REIS NAGY 011.401.526-14 102785975 57.50 32 
Técnico Legislativo  DEBORA VANESSA DA SILVA 011.401.518-70 137458667 57.50 33 
Técnico Legislativo  MATHEUS HENRIQUE LISBOA 011.401.517-07 140341410 55.00 34 
Técnico Legislativo  JOSEMARA AP DE JESUS LISBOA 011.401.527-07 79935085 55.00 35 
Técnico Legislativo  JULIANE DOMINGUES MOREIRA 011.401.518-71 110185960 55.00 36 
Técnico Legislativo  WANESA ALVES DE OLIVEIRA 011.401.527-38 106811849 52.50 37 
Técnico Legislativo  GLÓRIA STEFANY JACOB RAMOS  011.401.515-32 135767220 52.50 38 
Técnico Legislativo  MARCIA ALVES GONÇALVES  011.401.515-06 50661512 52.50 39 
Técnico Legislativo  ALEX JUNIOR IZIDORO DO NASCIMENTO 011.401.522-69 77117296 52.50 40 
Técnico Legislativo  TATIANE GOUVEIA DA FONSECA  011.401.517-43 521116958 50.00 41 
Técnico Legislativo  TATIANE GONÇALVES FICO SILVA 011.401.515-63 89704260 50.00 42 
Técnico Legislativo  ALINE ISABEL DOS SANTOS FABRICIO DA SILVA  011.401.519-38 124909546 50.00 43 

 



Tamarana, 13 de outubro de 2022 Edição 1.805 - Ano XVII - Semanal - Página 25

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 13/10/2022. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


